Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная школа №6» муниципального района

«Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края

ПРИКАЗ

«23 » марта 2018 г. № 100

г. Краснокаменск

О назначении ответственных
за обеспечение контроля доступа
обучающихся к ресурсам сети Интернет

Во исполнение Федерального закона от 29.12.2010 № 4Э6-ФЗ «О защите детей от
информации, причиняющей вред их здоровью и развитию», №114-ФЗ от 25.07.2002 «О
противодействии экстремисткой деятельности», №273-Ф3 от 29.12.2012 « Об образовании
в Российской Федерации», на основании Приказа Министерства образования, науки и
молодежной политики Забайкальского края от 15.03.2018г. № 257 «Об утверждении
документов, регламентирующих использование Интернет в образовательных
организациях Забайкальского края», Приказа КУО №163 от 20.03.2018г. «Об
организационных мерах по защите обучающихся от информации, несовместимой с
задачами образования и воспитания, причиняющей вред их здоровью и развитию», в
целях регламентации доступа обучающихся сотрудников к сети Интернет и обеспечения
исключения доступа к информации, несовместимой с целями и задачами учебно-
воспитательного процесса,-
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Селину Н.Г..ЗДАХР, назначить ответственной за техническое и программное
обеспечение доступа к сети Интернет, организацию антивирусной защиты компьютерной
техники.
2. Дмитриеву В.В., секретаря МАОУ «СОШ №6», назначить ответственной за

3. Педагогов, ведущих занятия, назначить ответственными за осуществление контроля
доступа обучающихся к ресурсам сети Интернет, содержащим информацию,
несовместимую с задачами образования и воспитания обучающихся во время проведения
учебных и других занятий в рамках учебного плана, внеурочной деятельности.
4. Петровой Р . 1 у ч и т е л ю информатики, вести журнал регистрации пользования интернет
-  ресурсами и отслеживать попытки посещения запрещённых страниц, согласно записям в
журнале выявлять пользователей, нарушающих Регламент работы в сети Интернет.
5. Ружниковой Н.Н.. ЗДУВР, внести коррективы в план ВШК на 4-ю четверть 2017 -
2018у.г. по кон тролю за пользованием обучающимися сети Интернет.
6. Алимасовой 1г.В.. ЗД ОБ, в срок до 05.04.2018г. разработать «Положение об
использовании сегп Интернет в МАОУ «СОШ №6», Положение о защите детей от
информации, причиняющей вред их здоровью и развитию», предоставить в КУО в срок до
10.04.2018г, разместить информацию
7. Осуществить проверку информации, хранящейся на дисках ПЭВМ, во время смотра
кабинетов 02.04.2018.
8. Контроль за исполнением приказа оставл

организацию работы с электронной почтой образовательного учреждения.

Директор МАОУ «СОШ № 6»
Щ . Гд 8» Щ

Л.В. Софронова